ТИПОВОЙ ДОГОВОР

об осуществлении индивидуального подхода в

организации питания обучающихся по медицинским

показателям в образовательной организации

№                                                                        от «___» ________

20__

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Кукаринская

основная школа, именуемое в дальнейшем «Школа», в лице директора

Астраханцевой О.А.  и родитель (законный представитель) (далее родитель)

__________________________________________________________________

__,

действующий в интересах несовершеннолетнего обучающегося    ___-го

класса

______________________________________________________________

(далее-

«обучающийся»), именуемый в дальнейшем «Родитель», совместно

именуемые

«Стороны», на основании заключения медицинской организации заключили

настоящий договор (далее — Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

Предметом договора является осуществление индивидуального подхода

в организации питания обучающихся с учетом рекомендаций медицинской

организации (лечащего врача обучающегося) по одному из способов

предоставления питания (нужное — подчеркнуть): индивидуальное меню,

скорректированное меню за счет исключения отдельных продуктов в

соответствии с рекомендациями обучающемуся, выданными медицинской

организацией (лечащим врачом), создание в школьной столовой условий для

хранения и приема домашней пищи в соответствии с согласованным

Сторонами графиком приема пищи в период с  __________  по ___________

2022-2023  учебного года.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. В рамках исполнения обязательств по Договору Стороны

руководствуются требованиями действующего законодательства РФ, в том

числе требованиями СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения» (Постановление Главного государственного санитарного врача

РФ от 27.10.2020 № 32).

2.2. Школа обязана:

организовать питание ребенка по согласованному с лечащим врачом меню,

под контролем ответственных лиц, назначенных в Школе, либо создать

условия для обеспечения приема ребенком домашней пищи; установить

режим и график питания обучающегося в школьной столовой и

согласовывать их с Родителем, предусматривать в учебном процессе

перерывы для приёма пищи;

2.3. Родитель обязан:

предоставить в школу справку медицинской организации (лечащего врача)

о необходимости осуществления индивидуального подхода для организации

питания ребенка в школе.

3. Ответственность сторон

3.1 Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее

исполнение своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации.

3.2  Школа несет ответственность за нарушение технологических и

санитарных норм при предоставлении питания в соответствии с

действующим законодательством;

3.3  Школа несет ответственность за качество поставляемого сырья и

готовой продукции, в том числе получаемой у поставщиков.

3.4. Школа несет ответственность за безопасность, качество,

полноценность блюд.

3.5. Родитель несет ответственность за безопасность, качество,

полноценность блюд в случае организации питания обучающегося

домашней пищей.

4. Срок действия Договора

Настоящий Договор вступает в силу со дня заключения Сторонами и

действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

5. Изменения и прекращение Договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть

изменены либо по соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации. Условия, ухудшающие

положение обучающего по сравнению с действующим законодательством,

считаются недействительными.

5.2. Договор расторгается по инициативе Родителя, в том числе в случае

изменения заключения медицинской организации (лечащего врача) и

получения питания в соответствии с утвержденным меню.

6. Разрешение споров

6.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по

вопросам, не урегулированным настоящим Договором, будут разрешаться

путем переговоров на основе действующего законодательства Российской

Федерации.

6.2. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов

споры разрешаются в судебном порядке.

        7.  Дополнительные условия и заключительные положения

7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны

при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны

Сторонами или уполномоченными представителями Сторон.

7.2. По вопросам, не урегулированным настоящим Договором, Стороны

руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую

силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8. Реквизиты и подписи сторон

Школа: МКОУ Кукаринская ОШ Родитель (законный представитель):

  Директор школы:

О.А.Астраханцева.  Ф.И.О.

 Подпись:_________________                  Подпись ___________________

	ТИПОВОЙ ДОГОВОР
	3. Ответственность сторон
	4. Срок действия Договора
	5. Изменения и прекращение Договора
	7.  Дополнительные условия и заключительные положения